

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Rada Administracyjna Królestwa postanowieniami z dnia 12 m. b., mianowała Sędziami Trybunału Cywilnego Woiewódz: Kaliskiego, *Romana Hubickiego* Podprokuratora przy tymże Trybunale, i *Andrzeja Ziemińskiego* Podprokuratora przy Trybunale Cywilnym Woiewódz: Mazowieckie; tudzież Assessorem przy Trybunale Woiewódz: Kaliskiego *Kazimierza Szumańskiego*. — Kommissja Rządowa Sprawiedliwości reskryptem z d. 13 m. b. mianowała Pisarzem Sądu Pokoju Powiatu Tarnogrodzkiego *Józefa Kalasantego Kuczkowskiego*.

Wszedł w tych dniach w drukarni Szkolnej tom III, znanego z wielkiej ważności i znamienitych zalet dzieła: *Obrona Christianizmu*. Tom ten zawiera w sobie mowy w przedmiotach następujących. *Pytania względem Męczenników. JEZUS CHRYSZTUS uważany jako Dobroczynca rodu ludzkiego, zasność tajemnicy wcielenia; Prorocy, Religja uważana w swej moralności; Religja u niewinnia z zarzutu, iakoby fanatyzmem tchnąć miała.*

Potwierdza się pogłoska (o której już doniesiono), iż pomimo ogłoszonej upadłości nad majątkiem *Adolfa Harrera*, znakomita w kraju Fabryka Sukna w *Sieradzu*, nie tylko że bynajmniej w biegu zatamowaną nie została; ale nawet objętą zostaje przez znakomite wawodzie handlowym *Domy Kupieckie*, i przez

nie z nowym nakładem w największym ruchu, i znacznemi ulepszeniami prowadzoną będzie.

Za 100 zło: w List: Zastaw: bez 2ch kuponów, białych. Przedający żądają zło: 83 gr: 20. Kupujący ofiarują *** Jstotnie nie nie przedmō.

Onegdaj w Kościele Sgo Jana, odbył się Chrzest 5ciorga Dzieciat, to jest 2 Synów i 3 Córek jednychże Rodziców, tutejszych Obywateli. Temu obrzędowi towarzyszyło liczne grono przyjaciół.

Wczorajbyło ciepła stopni 14.

Z *Petersburga* d. 27 Sierp: v.s. (Z K. L.)

Ogłoszono obszerny wyrok N. PANA ustanawiający nowy znak, zwany *Znakiem dystynkcji nieskazitelnej służby*, na pamiątkę Koronacji N. PANA. Tym znakiem będzie kwadratowa przezierna, sprzączka srebrna, wyślaczana, na której wyobrażony wieniec dębowy, a w środku wienca, oznaczona liczbami rzymskimi liczba lat służby, za które znak ten został wydany. Znak tej dystynkcji nosić w pętelce: wojskowym na wstążce S. *Jerzego*, a cywilnym na wstążce S. *Włodzimierza*, i dawać go na wstążce właściwej temu rodzajowi służby, w iakiej się kto w czasie otrzymania znaku znajdował będzie. Czas służenia, za który przyznaje się znak dystynkcji nieskazitelnej służby, postanawia się, dla zostających w klasach, i tych, którzy wysłużyli zupełnych 15, 20, 25, 30, 35 i 40 lat, i tak dalej przydając do każdego terminu wysługi po lat 5, a

licząc służbę od pierwszej ober-oficerskiej rangi. Prawo do otrzymania znaku nieskazitelnej służby mają wyłącznie ci, którzy przez cały jej czas dali się poznać i z formularnych swoich opisów i w obowiązkach przez siebie spełnianych, pilnymi i gorliwymi, oraz, którzy ciągłymi pracami, niezachwianą moralnością i długą pilnością, okazali się pożytecznymi i wiernymi wypełnicielami spraw do służby należących. Ten znak dystynkcji, nabywany przez pracę i stateczną moralność, nigdy się nie zdejmuje. Artykułów wszelkich przepisów tej ustawy jest 39.

Ogłoszono Program świętego obrzędu Chrztu J. C. Wysokości, Wielkiej Xiężniczki KATARZYNY MICHAŁOWNY, mający się odbyć dnia 26 Sierpnia v. s. Rodzicami Chrześniemi będą N. Cesarzowa MARJA, N. CESARZ, N. Król WIRTEMBERSKI, N. Królowa WIRTEMBESKA wdowa, i J. C. M. Cesarzewicz KONSTANTY.—Dziś (26 Sierpnia), w dniu pamiętnej Borodińskiej bitwy, z okoliczności zakładającej się tu nowej bramy tryumfalnej na cześć Korpusu gwardji, ci, którzy należeli do sławnej wojny za ojczyznę i niepodległość Europy, mający medal r. 1812, medal na pamiątkę wzięcia Paryża i krzyże Kulmskie, zebrałi się za rogatkami Narwskimi. O godzinie w pół do 10tej zrana raczyli tam przybyć J. C. M. N. CESARZ JMśc, N. Cesarzowa MARJA FEDOROWNA, J. C. Wysokość Następcą Wielki Xże ALEXANDER MIKOŁAJEWICZ i J. C. Wysokość Wielki Xże MICHAŁ PAWELOWICZ. W czasie przejeżdżania J. C. M. mimo frontu, wojska oddawały cześć zwyczajnym porządkiem, muzyka grmiała, a radośne okrzyki woioowników mieszały się z jej dźwiękami. O godzinie 11tej na miejscu założenia, rozpoczęły się modły, a po ich skończeniu, Jch Cesarskie Mści i Jch Cesarskie Wysokości ra-

czyli położyły kamienie węgielne w fundamentach tej wspaniałej bramy. Poczem, Jch Cesarskie Mści i Jch Cesarskie Wysokości raczyli zatrzymać się na prospekie Ekaterynhofskim, a wojska przeciągały przed Nimi marszem ceremonialnym w pół plutonach. Wszystkich wojsk w szykach było 9,000 ludzi.

Były dowódca Igo konnego pułku kozackiego Siły zbrojnej Moskiewskiej, Pułkownik Borys Xże Czetwertyński, najlaskawiej mianowany Ręczywistym Radcą Stanu i przeznaczony do obowiązków Konuszego dworu J. C. M. — Członek honorowy Kommissji edukacyjnej Wołyńskiej, Kameriinker dworu J. C. M., Kaziemierz Karwicki, naznaczony Ręczywistym Członkiem tejże Kommissji.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Według pewnych wiadomości odebranych z *Trypolis*, tameczny *Dej* wyprowadził o 20 armatach na morze siódzienne, który zewnątrz cieśniny morskiej *Gibraltaru* rabować ma okręty handlowe różnych narodów. — Między 1,032,422 młodych ludzi którzy we *Francji* byli wezwani do konskrypcji, musiano 380,213 uwolnić od wojska z powodu małego wzrostu. Jeden z uczonych utrzymuje, że przyczyną tego, ludzi wklaszach wyższych jest życie nieregularne i rozwiązłe, w niższych, ciężka praca i licha żywność. — Pewny Perukarz w *Orleanie* podał do gazet następujące doniesienie: Robię teraz zupełnie *niewidzialne peruhi*. Amatorowie mogą takowe widzieć każdego czasu. — Według listów z *Rio Janeiro* niepodpada wątpieniu, że Cesarz *Don Pedro* zareczy się wkrótce z Królowną Bawarską *Anną*, siostrą panującego Króla Bawarskiego. Uważają że Pełnomocny Minister Austriacki przy dworze Brazylskim, Pan *Marszał* był zawsze obecnym w czasie obrad gabinetowych tyczących się tego nowego związku. — Listy przywa-

ne z *Cefalonji* donoszą d. 9 z.m. że wszystkie okręty wojenne Tureckie znajdujące się w wschodniej części *Peloponezu* złączyły się z 27miu okrętami *Egipskimi*. Dowódcy tych okrętów którzy są prawie wszyscy europejczykami, niemogą nakłonić ludzi osady żeby stoczyli walkę na morzu z Lordem *Kochranem*, którego nazwisko wymawiają po Turecku *Kachreman*, co oznacza «nadzwyczajnie odważny»! *Turcy* uważali że *Kochran* prawie zawsze gdy spostrzeża ich okręty, okazuje się z jednym a najwięcej z dwoma okrętami, aby tym sposobem zwabić do siebie nieprzyjaciela. — Wojsko Tureckie które *Reszad* Basza zostawił w *Liwadii* ściągnęło się teraz do *Salony*. Dowiedziawszy się mieszkańcy wschodniej Grecji o odezwie którą przez okolnik Minister skarbu Greckiego *Mauromatis*, ogłosił rozkazał, wzięli się niezwłocznie do broni, a dowódcy którzy się cofnęli z swoimi oddziałami na tameczne góry, zajęli na powrót stanowiska na równinach. W tej okolicy nie znajdują się nigdzie wojska Tureckie, iak tylko te, które są zamknięte w twierdzach *Lepantu* i *Missolongji*. — Donoszą z *Madrytu*, że radzono Panu *Rekacho*, aby nie przejeżdżał przez *Leon*, gdyż tam mają zamiar pozabawić go życia, co już w *Madrycie* chciano uczynić. — Na uśmierzenie buntu w *Katalonji*, uzbroiono 20 bataljonów, których utrzymanie jest bardzo uciążliwe dla obywateli tamecznej prowincji. — Doktor *Frejdenburg*, będący dawniej Profesorem przy Uniwersytecie *Bonońskim*, oraz syn zmarłego Hra: *Holberg*, wstąpili do zgromadzenia XX. *Jezuitorów* w *Frejburgu*. — Dnia 9 b. m. przybył Król Francuzki do *S. Omer*, gdzie go oczekiwały wszystkie władze miejscowe dla oddania kluczy miasta. Mieszkańcy chcieli wyprządnąć konie od powozu i ciągnąć go aż do miasta, lecz Monar-

cha niechciał na to zezwolić. Dnia 10 b. m. miała się odbyć wielka rewja pod tem mianem. Minister spraw wewnętrznych Pan *Korbjer* który towarzysząc Królowi do *S. Omer*, w drodze uzyskał pozwolenie wrócić się do *Paryża*, z powodu słabości syna; gdy przybył do stolicy, w krótkie tenże syn żyć przestał. — Z *Katalonji* donoszą ciągle o niespokojnościach, które coraz bardziej niszczą tamecznych obywateli. — Do *Barcelony* udało się przeszło 140,000 mieszkańców z różnych miejsc, zostawivszy oni wszystko, uknęli przed buntownikami dopuszczającami się rabunku i okrucieństwa. — W teraźniejszym nowym składzie Ministerjum Angielskiego, najbardziej są uważani i cenieni Lord *Goreldyczi* P. *Huskison*, obadwa sprzyjają Katolikom. — W *Austrji* ogłoszono nową ustawę względem zaciągu do wojska; odtąd każdy mężczyzna od roku 19 do 29 życia należy do popisu, jeśli ma zdrowie i nie jest ułomny; wyłączaia się jedynie poświęceni stanowi Duchownemu, a z młodzieży Akademickiej ci którzy odebrali pierwsze nagrody.

RPZYJECHALI do WARSZAWY.

Kossecka Jenerałowa z Karlsbadu. — Sapieha Paweł Xże z Osi. — Skarzyński Tomasz Oby: z Pułtuskiego. — Bejtlich Fran: Oby: z Augustowa. — Jelska Emalja Hra: z Mińska. — Wolski Tamasz Obyw z Pilichowic. — Benne Tytus Obyw: z Paęczyska. — Kochanowski Kaletan Oby: z Zakrzewa. — Marjański Wincenty Oby: z Pyzdr.

DONIESIENIA.

Expedycja Pierwsza.
M Y M I K O Ł A J Iszy,

Cesarz Wszech Rossji Król Polski etc. etc. etc.

Wszem w obec i każdemu z osobna komu o tem wiedzieć należy wiadomo czynieni, iż Trybunał Cywilny Pierwszej Instancji Woiewództwa Kaliskiego Wydziału Feryjnego w zastępstwie Trybunału Handlowego w imieniu naszym w drodze ekonomicznej wydał następujący W Y R O K. Obecni: Antoni Rembowski Prezes. Józef Lesniew-

ski Jan Michalski Sędziowie.— (podp.): Rembowski Prezes. Piątkiewicz Pisarz. Działo się w Kaliszu na posiedzeniu Ekonomicznem Trybunału Cywilnego Województwa Kaliskiego w zastępstwie Trybunału Handlowego w Pałacu Sądowym przy ulicy Józefiny stojącym dnia 6 Mca Września 1897 roku. Trybunał Cywilny w zastępstwie Trybunału Handlowego, mając sobie przez Wierzyteli Adolfa Harrera Fabrykanta Sukiennego w Mieście Obwodowem Sieradzu w podaniu z dnia dzisiejszego przedstawiony nadwątlony stan majątku tegoż i zupełną niemożność zadosyć uczynienia zobowiązań względnie wierzyteli zaciągniętych, o czym ci wierzytiele będąc końcem wspólnego naradzenia się przez Okobnik Rady Stano Prezesa Kommissji Woje: do pomienionego miasta Sieradza na dzień 28 z. m. Sierpnia zwołani, z Księg Handlowych im przedłożonych przekonali się. Z w a ż a j ą c: Ze na temże zgromadzeniu wierzyteli, sam dłużnik Harrer zanknąwszy Fabrykę podał się pod dobrowolne ich zarządzenie, a przeto znać nie wypłacalność swoją, w takim zaś zdarzeniu Artt: 13. Księgi 3eiej Rozdziału drugiego Kodexu Handlowego upoważnia Trybunał do ogłoszenia upadłości i wydania Wyroku względem przyłożenia pieczęci. Biorąc na uwagę: Ze czas w którym dobrowolne zamknięcie składu Fabrycznego nastąpiło, to jest dzień pierwszy Września r. b. przyjąć należy wedle postanowienia Artt: 5. Loci citati za czas zacięcia upadłości. Wreszcie z w a ż y w s z y: Ze przed sporządzeniem Billansu nie da się jeszcze oznaczyć do jakiego rzędu bankrutwa poczytać należy upadłego Harrera; a zjadł poprzestać należy na Policynem zabezpieczeniu się osoby Konkursiera. Na tych Zasadach: Trybunał etc. Adolfa Harrera Fabrykanta Sukiennego w Sieradzu w stanie upadłości postawia, dzień pierwszy Września r. b. za czas otwarcia upadłości oznacza, przyłożenie pieczęci a z rzeczach do upadłego należnych, ztem z wyłączeniem jak się samo przez się roznieć ma tego wszystkiego, coby własnością Rządu być się okazało; postanawia i uskutecznienia tego w myśli Artt: 13 Kodexu Handlowego Podśędkowi miejscowemu poleca, za Kommissarza upadłości Assessora Sądu swego Łukasza Chrzanowskiego, zaś Kuratora w osobie Edwarda Possart mianuje, polecając ostatniemu ściśle pełnienie obowiązków pod dozorem i kierunkiem Kommissarza, zresztą zabezpieczając osobę upadłego

go Harrera, temuż straż Policyną przez Kommissarza Obwodowego dodać się mają, przydaną mieć chce, względem czego niniejszym pomienionego Kommissarza wzywa się. Wywieszenie Wyroku na Tablicy w Sali audjencjonalnej i na drzwiach sali ustępowej, tudzież podania go do Gazet stósownie do Artt: 21 Loci citati postanawia, poruczaając dopilnowanie tego wszystkiego Pisarzowi Sądu swego, od wpisu złp. 40, iako od przedmiotu nie pewnego temczasowie ustanawia.— Mocą tego w Pierwszej Instacji wydanego Wyroku. (podp.): Rembowski Prezes. Piątkiewicz Pisarz.— Za zgodność niniejszego na przyzwioitem i nie obojętym steplu pisanego wyciągu z swym oryginałem przy wyściśnieniu urzędowej pieczęci zaświadczam. — (L.S.) (podp:) Piątkiewicz Pisarz.

Podpisany wynalazca Olejku i Maści na zupełne wygubienie Nadgniotków, uwiadomia Sz: Publicznie iż dostać można w jego mieszkaniu Nr 41, na długim korytarzu przy ulicy Długiej Ner domu 543, opieczetowaną jego literą J. G. z przepisem, za złt. 4: co szczególnie działa na guzach zapalnych znajdujących się u nóg, a chętnie pieniądze zwróć, gdy takowy Olejek nie uczyni skutku. — J. Gębicki.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż Ankcja na efekta iako to: Szafy, Stoły, Łuzka, Zegary, Rądle, Sagany, il. d. tu w Warszawie przy ulicy Leszno Nr 703, w dniu 26tym r. b. o godzinie 10tej zrana za gotowe pieniądze więcej dającemu odbedzie się. —

Andrzej Tryllerowicz K.T.C.W.M.

Licytacja ruchomości po niedy Janie i Annie z Ogonowskich małżonkach Germanach pozostałych iako to: srebro, miedź, między którą dwa kotły gorzelniane, mebli, obrazów, garderoby, porcelany, i innych sprzętów domowych, odbędzie się z dozwoleńia Sądowego w dniu 25 Września b. r. i następnych w domu dawniej Rezlera zwanym przy ulicy Senarskiej pod Nr 431, co się podaje do wiadomości publicznej. — Andrzej Wiljam Reient.

Kto zgubił batistową chustkę w Saskim Ogrodzie dnia 23 t. miesiąca, niech się zgłosi do Pana Rose, na mieszkającego w Łubińskich Pałacu przy ulicy Królewskiej.

Pewna Osoba idąc do Kościoła S. Krzyża, zgubiła List pod adresem JW. Hrabiny Giżyckiej; kto znalazł, niech raczy oddać do domu Gerłaha na Krakowski; Przedmiesciu Nr 414, a odbierze nagrodę.

TEATR. Wkrótca nowa Tragedja Haralda.